
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,410,617 4,473,997 △63,380

국 320,995 320,995 0

기 752,155 772,945 △20,790

도 1,330,261 1,341,655 △11,394

시 2,007,206 2,038,402 △31,196

질높은 시민의료서비스 지원 2,970,884 3,043,354 △72,470

국 320,755 320,755 0

기 586,829 617,914 △31,085

도 1,103,979 1,119,521 △15,542

시 959,321 985,164 △25,843

시민건강증진과 의료서비스제공 482,488 482,488 0

국 25,625 25,625 0

기 221,278 221,278 0

도 83,115 83,115 0

시 152,470 152,470 0

영양플러스 사업 95,906 95,906 0

기 47,953 47,953 0

도 23,976 23,976 0

시 23,977 23,977 0

201 일반운영비 10,011 5,011 5,000

기 5,006 2,506 2,500

도 2,502 1,252 1,250

시 2,503 1,253 1,250

01 사무관리비 10,011 5,011 5,000

○영양플러스사업 운영비(목변경)

10,011 5,011 5,000경정 10,011,000원

기 5,006 2,506 2,500

도 2,502 1,252 1,250

시 2,503 1,253 1,250

307 민간이전 63,395 68,395 △5,000

기 31,697 34,197 △2,500

도 15,849 17,099 △1,250

시 15,849 17,099 △1,250

01 의료및구료비 63,395 68,395 △5,000

○영양플러스사업 보충식품비

63,395 68,395 △5,000경정 63,395,000원

기 31,697 34,197 △2,500

도 15,849 17,099 △1,250

시 15,849 17,099 △1,250

모자보건관리 361,096 362,002 △906

국 157,052 157,052 0

기 47,405 46,608 797

도 55,544 55,145 399

시 101,095 103,197 △2,102

모자보건 일반지원 22,310 24,810 △2,500

307 민간이전 11,500 14,000 △2,500

01 의료및구료비 11,500 14,000 △2,500
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영유아 마사지오일 구입 0 2,500 △2,500경정 0 원

임산부아동건강관리 17,910 16,316 1,594

기 8,955 8,158 797

도 4,478 4,079 399

시 4,477 4,079 398

307 민간이전 17,910 16,316 1,594

기 8,955 8,158 797

도 4,478 4,079 399

시 4,477 4,079 398

01 의료및구료비 17,910 16,316 1,594

○임산부아동건강관리 17,910 16,316 1,594경정 17,910,000원

기 8,955 8,158 797

도 4,478 4,079 399

시 4,477 4,079 398

방문보건사업관리 189,442 257,806 △68,364

기 69,146 101,028 △31,882

도 34,573 50,514 △15,941

시 85,723 106,264 △20,541

방문보건활성화를 위한 인력충원 15,190 18,790 △3,600

101 인건비 15,190 18,790 △3,600

04 기간제근로자등보수 15,190 18,790 △3,600

○방문건강관리인력 교통비 7,200 9,600 △2,400

○방문건강관리인력 급식비 5,440 6,640 △1,200

경정 7,200,000원

경정 5,440,000원

방문보건사업 자체운영 35,960 36,960 △1,000

201 일반운영비 15,960 16,960 △1,000

02 공공운영비 3,800 4,800 △1,000

○방문보건 차량 및 장비 유지관리

3,800 4,800 △1,000경정 3,800,000원

방문건강관리 인건비 129,092 192,856 △63,764

기 64,546 96,428 △31,882

도 32,273 48,214 △15,941

시 32,273 48,214 △15,941

101 인건비 129,092 192,856 △63,764

기 64,546 96,428 △31,882

도 32,273 48,214 △15,941

시 32,273 48,214 △15,941

04 기간제근로자등보수 129,092 192,856 △63,764

○방문건강관리 인건비 129,092 192,856 △63,764경정 129,092,000원

기 64,546 96,428 △31,882

도 32,273 48,214 △15,941

시 32,273 48,214 △15,941

정신보건사업 1,564,058 1,567,258 △3,200

국 138,078 138,078 0

기 76,300 76,300 0

도 873,247 873,247 0
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 476,433 479,633 △3,200

정신보건심의(심판)위원회 운영 4,520 7,840 △3,320

201 일반운영비 4,000 6,860 △2,860

01 사무관리비 4,000 6,860 △2,860

○정신보건심의(심판)위원회 참석수당

4,000 6,860 △2,860경정 4,000,000원

301 일반보상금 520 980 △460

10 행사실비보상금 520 980 △460

○정신보건심의(심판)위원회 관리비

520 980 △460경정 520,000원

치매예방 및 등록관리 18,300 11,500 6,800

국 5,750 5,750 0

시 12,550 5,750 6,800

307 민간이전 18,300 11,500 6,800

국 5,750 5,750 0

시 12,550 5,750 6,800

01 의료및구료비 18,300 11,500 6,800

○치매조기검진 18,300 11,500 6,800경정 18,300,000원

국 5,750 5,750 0

시 12,550 5,750 6,800

정신질환자 가정병상지원비등 지원 31,240 37,920 △6,680

301 일반보상금 30,500 36,000 △5,500

01 사회보장적수혜금 30,500 36,000 △5,500

○가정병상지원비 등 지원 30,500 36,000 △5,500경정 30,500,000원

307 민간이전 740 1,920 △1,180

01 의료및구료비 740 1,920 △1,180

○외래의료비 등 지원 740 1,920 △1,180경정 740,000원

질병발생예방 및 관리 896,040 886,950 9,090

국 240 240 0

기 165,326 155,031 10,295

도 226,282 222,134 4,148

시 504,192 509,545 △5,353

감염병예방 관리체계 구축 398,248 413,248 △15,000

국 240 240 0

기 6,950 9,700 △2,750

도 76,546 77,921 △1,375

시 314,512 325,387 △10,875

방역소독관리 및 감염병 예방홍보 164,320 173,820 △9,500

201 일반운영비 12,820 16,320 △3,500

02 공공운영비 4,500 8,000 △3,500

○방역차량,방역소독기 등 시설장비유지비

3,500 7,000 △3,500경정 3,500,000원

206 재료비 65,400 71,400 △6,000

- 3 -



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 65,400 71,400 △6,000

○감염병예방 방역약품 및 재료구입비 60,400 66,400 △6,000

-등유 26,000 32,000 △6,000경정 26,000,000원

병의원결핵접촉자검진비 1,500 2,000 △500

기 750 1,000 △250

도 375 500 △125

시 375 500 △125

307 민간이전 1,500 2,000 △500

기 750 1,000 △250

도 375 500 △125

시 375 500 △125

01 의료및구료비 1,500 2,000 △500

○병의원결핵접촉자검진비 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

기 750 1,000 △250

도 375 500 △125

시 375 500 △125

결핵입원명령자 입원비지원 5,000 10,000 △5,000

기 2,500 5,000 △2,500

도 1,250 2,500 △1,250

시 1,250 2,500 △1,250

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

기 2,500 5,000 △2,500

도 1,250 2,500 △1,250

시 1,250 2,500 △1,250

01 의료및구료비 5,000 10,000 △5,000

○결핵입원명령자 입원비 지원

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

기 2,500 5,000 △2,500

도 1,250 2,500 △1,250

시 1,250 2,500 △1,250

성병 및 에이즈관리 21,704 17,704 4,000

기 7,922 5,922 2,000

시 13,782 11,782 2,000

에이즈환자 진료비 10,528 6,528 4,000

기 5,264 3,264 2,000

시 5,264 3,264 2,000

307 민간이전 10,528 6,528 4,000

기 5,264 3,264 2,000

시 5,264 3,264 2,000

01 의료및구료비 10,528 6,528 4,000

○에이즈환자 진료비 10,528 6,528 4,000경정 10,528,000원

기 5,264 3,264 2,000

시 5,264 3,264 2,000

예방접종관리 476,088 455,998 20,090

기 150,454 139,409 11,045

도 149,736 144,213 5,523
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 175,898 172,376 3,522

국가예방접종 병의원 접종비 222,508 216,464 6,044

기 111,254 108,232 3,022

도 55,627 54,116 1,511

시 55,627 54,116 1,511

307 민간이전 222,508 216,464 6,044

기 111,254 108,232 3,022

도 55,627 54,116 1,511

시 55,627 54,116 1,511

01 의료및구료비 222,508 216,464 6,044

○민간병의원접종비지원 222,508 216,464 6,044경정 222,508,000원

기 111,254 108,232 3,022

도 55,627 54,116 1,511

시 55,627 54,116 1,511

예방접종 약품비 53,094 37,048 16,046

기 26,547 18,524 8,023

도 13,274 9,262 4,012

시 13,273 9,262 4,011

307 민간이전 53,094 37,048 16,046

기 26,547 18,524 8,023

도 13,274 9,262 4,012

시 13,273 9,262 4,011

01 의료및구료비 53,094 37,048 16,046

○예방접종약품비 53,094 37,048 16,046경정 53,094,000원

기 26,547 18,524 8,023

도 13,274 9,262 4,012

시 13,273 9,262 4,011

영유아필수예방접종 81,680 83,680 △2,000

도 50,208 50,208 0

시 31,472 33,472 △2,000

307 민간이전 81,680 83,680 △2,000

도 50,208 50,208 0

시 31,472 33,472 △2,000

01 의료및구료비 81,680 83,680 △2,000

○영유아필수예방접종비용 81,680 83,680 △2,000경정 81,680,000원

도 50,208 50,208 0

시 31,472 33,472 △2,000
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